

POLITYKA OCHRONY MAŁOLETNICH
w podmiocie leczniczym „Zespół Opieki Zwrotnej” w Kłodzku

Wydanie I

Dokument obowiązuje od 22.02.2024r.

	STANOWISKO	DATA	IMIĘ i NAZWISKO	PIECZĄTKA I PODPIS
OPRACOWAŁ	PSJ	12.02.2024r.	RENATA URSAKI	PEŁNOMOCNIK DYREKTORA ds. Systemu Zarządzania Jakością SP Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1a, 57-300 KŁODZKO <i>mgr Renata Ursaki</i>
SPRAWDZIŁ	RADCA PRAWNY	13.02.2024r.	RENATA CZELNIK	RADCA PRAWNY <i>mgr Renata Czelnik</i>
ZATWIERDZIŁ	Z-CA DYREKTORA DS. LECZNICTWA	16.02.2024r.	PIOTR BERKOWSKI	Z-ca DYREKTORA ds. Lecznictwa „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku ul. Szpitalna 1a, 57-300 Kłodzko <i>dr n.med. Piotr Berkowski</i>
ZATWIERDZIŁ	DYREKTOR	22.02.2024r.	JADWIGA RADZIEJEWSKA	DYREKTOR „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku 57-300 KŁODZKO, ul. Szpitalna 1a <i>dr n. o. mgr Jadwiga Radziejewska</i>

Preambuła

„ Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku jest podmiotem leczniczym w którym udzielane są świadczenia zdrowotne zarówno osobom dorosłym jak i pacjentom małoletnim. Polegają one na działaniach poprawiających zdrowie pacjentów, promocji zdrowia, prowadzeniu działalności dydaktycznej.

„ Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku to podmiot leczniczy działający na rzecz różnych grup społecznych w oparciu o zasady szacunku i zaufania do ich odbiorców. Prowadząc działania na rzecz małoletnich, kierujemy się ich dobrem. W oparciu o Konwencje o Prawach Dziecka, definiujemy małoletniego jako każdą istotę ludzką poniżej osiemnastego roku życia.

W podmiocie leczniczym „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku standardy i procedury zostały wdrożone i są egzekwowane, w celu zapewnienia najwyższego możliwego poziomu ochrony małoletniego we wszystkich jednostkach organizacyjnych, w których udzielane są świadczenia medyczne.

Naszym celem jest promowanie dobra i ochrony małoletniego wśród pracowników i innych partnerów z którymi współpracujemy.

Celem niniejszego dokumentu i opracowanych oraz wdrożonych procedur jest zapewnienie najwyższej możliwej ochrony małoletniemu i jasne przedstawienie osobom pracującym i współpracującym zasad, które muszą być przestrzegane.

Podstawowe wartości i zasady w podmiocie leczniczym „ Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku

ZAUFANIE- Ufamy sobie i innym ludziom oraz budujemy relacje oparte na zaufaniu. Wierzymy w ludzi. Dajemy im możliwość przekraczania własnych ograniczeń i powierzamy wymagające, trudne i satysfakcjonujące zadania.

RADOŚĆ-Niesiemy radość innym ludziom. Widzimy i cieszymy się efektami pracy i bycia razem. Uśmiechamy się, wzruszamy się szczęściem. Powodów do radości szukamy w małych rzeczach. Jesteśmy dla siebie mili.

WSPARCIE- Sprawiamy, że świat jest lepszy i wspieramy się nawzajem. Oferujemy realną pomoc innym w ich własnych działaniach.

ROZWÓJ- Uczymy innych i siebie nawzajem, dajemy ludziom możliwość wdrażania nowych inicjatyw i rozwoju osobistego. Uczymy się od siebie. Organizujemy formalne szkolenia i korzystamy z nich.

WSPÓŁPRACA- Lubimy pracować z ludźmi i dla ludzi, tworzymy dobre relacje.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ- Bierzemy odpowiedzialność za powierzone nam działania, a także za ludzi, którym pomagamy i z którymi współpracujemy. Zgłaszamy i reagujemy na problemy. Szukamy rozwiązań. Wspieramy się nawzajem.

ETYKA- Nasze działania poddajemy krytycznej refleksji, ewaluujemy i badamy efekty przeprowadzonych działań, co pozwala odpowiadać nam na prawdziwe potrzeby i robić pozytywne rzeczy. Szanujemy siebie i innych.

GOŚCINNOŚĆ- Jesteśmy zawsze otwarci na spotkanie z drugim człowiekiem. Tworzymy przestrzeń do dialogu.

**Zasady, którymi zobowiązany jest kierować się każdy pracownik
w podmiocie leczniczym w podmiocie leczniczym
„Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku**

1. Każdy małoletni jest istotą ludzką - podmiotem praw człowieka i praw dziecka.
2. Każdy małoletni ma takie samo prawo do ochrony przed wszelkimi formami przemocy i wykorzystywania, niezależnie od płci, rasy, stanu zdrowia, wyznawanej religii, wieku, pochodzenia etnicznego i narodowego, niepełnosprawności, orientacji seksualnej, statusu finansowego lub społecznego.
3. Krzywdzenie małoletniego w jakikolwiek sposób jest zawsze naruszeniem praw dziecka.
4. Krzywdzenie małoletniego w jakikolwiek sposób jest niedopuszczalne w żadnych okolicznościach.
5. Każdy małoletni winien mieć możliwość rozwijania swojego potencjału, a wszelkie nierówności powinny być eliminowane.
6. Każdy dorosły jest odpowiedzialny za zapewnienie ochrony małoletniemu przed nadużyciami i przemocą.
7. Każda osoba pracująca i wykonująca czynności medyczne (niezależnie od formy zatrudnienia) i współpracująca z Jednostką jest odpowiedzialna za ochronę małoletniego, z którym ma kontakt podczas realizacji swoich działań.

8. Każda osoba pracująca i współpracująca z podmiotem leczniczym „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku uznaje nadrzędność dobra małoletniego we wszystkich działaniach i kieruje się przepisami prawa, wewnętrznymi standardami i wdrożonymi do Zintegrowanego Systemu Jakości procedurami oraz wrażliwością i dobrą wolą we wszystkich postępowaniach dotyczących lub mających wpływ na małoletniech.

Polityka została zatwierdzona przez Dyrektora ds. Lecznictwa Piotra Berkowskiego oraz Dyrektora Jednostki- Jadwigę Radziejewską.

Każdy pracownik ma dostęp do elektronicznej wersji „POLITYKI OCHRONY MAŁOLETNIICH” oraz opracowanych procedur:

1. Zasady bezpiecznego kontaktu personelu z pacjentem małoletnim - w podmiocie leczniczym „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku;
2. Procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego
3. Procedura rekrutacji i weryfikacji personelu, który świadczy usługi medyczne małoletniemu.
4. Zasady bezpiecznego korzystania z mediów elektronicznych z dostępem do Internetu oraz ochrony małoletniego przed szkodliwymi treściami w innej formie w podmiocie leczniczym „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku;
5. Zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci w podmiocie leczniczym „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku;

Każdy pracownik medyczny mający możliwość kontaktu z małoletnim w trakcie świadczenia pracy zawodowej został zobowiązany Zarządzeniem Dyrektora nr 15 /2024 z dnia 22.02.2024r. do zapoznania się i potwierdzenia własnoręcznym podpisem na stosowanym oświadczeniu z treścią „POLITYKI OCHRONY MAŁOLETNIICH” oraz opracowanymi i wdrożonymi do Zintegrowanego Systemu Jakości innymi dokumentami z zakresu ochrony małoletniego.

W/w dokumenty w wersji elektronicznej zostały umieszczone w wewnętrznej sieci, ścieżka dostępu:

Komputer →ZSJ →Procedury →Ochrona Małoletnich

Dokument w dniu 22.02.2024r. został opublikowany na stronie www.zoz.klodzko.pl

Zbiorowy rejestr oświadczeń o zapoznaniu się z treścią „ Polityki ochrony małoletnich” i procedurami ochrony małoletnich

Wydanie nr 1 z dnia 22.02.2024r.

Ja niżej podpisany oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią w/w dokumentów i zobowiązuje się do stosowania w trakcie świadczenia pracy na swoim stanowisku pracy w podmiocie leczniczym „ Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku

Lp.	Nazwisko, imię pracownika	Stanowisko	Data zapoznania się z w/w dokumentami	Własnoręczny podpis pracownika

**Zbiorowy rejestr oświadczeń o zapoznaniu się z treścią „ Polityki ochrony
małoletnich” i procedurami ochrony małoletnich**

Wydanie nr 1 z dnia 22.02.2024r.

***Ja niżej podpisany oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią w/w dokumentów i zobowiązuję
się do stosowania w trakcie świadczenia pracy na swoim stanowisku pracy w podmiocie
leczniczym „ Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku***

Lp.	Nazwisko, imię pracownika	Stanowisko	Data zapoznania się z w/w dokumentami	Własnoręczny podpis pracownika